
Zápis 
o průběhu šestého/2011 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 
konaného dne 24. 11. 2011 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 

 
Bod č. 1 
Zahájení 
Starosta obce Ing. Richard Černý zahájil šesté/2011 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou v 17.30 hodin a všechny přivítal. 
 
Bod č. 2 
Technický bod 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 8 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 
konstatoval, že je přítomno všech 9 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Ing. Černý, Mgr. Řezníček, Mgr. Šmerdová, Ing. Mikulášek, Ing. Skřipský, p. Polák, 
p. Horbas, p. Barták, p. Burgr. 
Omluveni: -- 
Hosté: 3 občané 
 
Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou 
http://www.skalicenadsvitavou.cz. Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o 
průběhu šestého/2011 zasedání zastupitelstva obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Řezníček, za 
ověřovatele byli navrženi paní Mgr. Šmerdová a pan Horbas. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 
šestého/2011 zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 
Hlasování č. l:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
Návrh programu šestého/2011 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou: 

1. Zahájení 
2. Technický bod 
3. Rozpočtové opatření č. 4 
4. Příloha č. 1 ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu 
5. Pronájem obecního bytu ev. č. 2 
6. Prodej pozemků ve vlastnictví obce 
7. Různé, diskuse 
8. Závěr 

Hlasování č. 2:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Program šestého/2011 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou byl schválen. 
 
Bod č. 3 
Rozpočtové opatření č. 4 
Zastupitelé obce byli seznámeni s návrhem v pořadí čtvrté změny rozpočtu obce v roce 2011. 
Jednalo se navýšení příjmů a výdajů rozpočtu o 49.800,- Kč. 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 4 dle návrhu. 
Hlasování č. 3:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 2 bylo přijato. 



Bod č. 4 
Příloha č. 1 ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu 
Pan starosta seznámil přítomné s návrhem společnosti SITA CZ, a.s. na úpravu cen některých 
služeb v oblasti odpadového hospodářství v roce 2012. Navrhované změny byly sepsány v Příloze 
č. 1 ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Přílohu č. 1 platnou pro rok 2012 ke Smlouvě o 
sběru, svozu a odstranění odpadu se společností SITA CZ, a.s. 
Hlasování č. 4:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 5 
Pronájem obecního bytu ev. č. 2 
Po zveřejnění záměru pronájmu obecního bytu v bytovém domě č. p. 58 podali žádosti o přidělení 
obecního bytu ev. č. 2 tři zájemci. Pan starosta navrhl byt pronajmout zájemci, který svoji žádost 
podal jako první (20. 10. 2011), panu Jakubu Alexovi a zformuloval návrh usnesení. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje pronájem obecního bytu ev. č. 2 panu Jakubu 
Alexovi, a to od 1. 12. 2011. 
Hlasování č. 5:                Pro – 3,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 6. 
Usnesení č. 4 nebylo přijato. 
 
Po nepřijetí usnesení navrhl pan starosta hlasovat o přidělení bytu dalším zájemcům v pořadí 
v jakém obec obdržela jejich žádosti. Tento návrh byl přijat. Dne 31. 10. 2011 podal žádost 
o pronájem dotčeného obecního bytu pan Pavel Rychnovský, 18. 11. 2011 obec obdržela žádost 
pana Robina Kamaryta. 
Následoval tedy návrh usnesení č. 5: 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje pronájem obecního bytu ev. č. 2 panu Pavlu 
Rychnovskému, a to od 1. 12. 2011. 
Hlasování č. 6:                Pro – 0,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 9. 
Usnesení č. 5 nebylo přijato. 
 
Další návrh 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje pronájem obecního bytu ev. č. 2 panu Robinu 
Kamarytovi, a to od 1. 12. 2011. 
Hlasování č. 7:                Pro – 6,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 3. 
Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 6 
Prodej pozemků ve vlastnictví obce 
V souladu s právními předpisy, po zveřejnění záměru obce o prodeji pozemků ve vlastnictví obce, 
jednalo zastupitelstvo o prodeji dotčených pozemků na základě Smlouvy o smlouvě budoucí 
uzavřené s panem Mahdalem (proběhla kolaudace jeho RD v lokalitě „Na skále“). 
 
 



Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje prodej pozemku p. č. 372/11 o výměře 649 m2 a 
pozemku p. č. st. 365 o výměře 141 m2 zapsaných na LV č. 1 pro obec a katastrální území Skalice 
nad Svitavou panu Vlastimilu Mahdalovi za cenu 150,- Kč/m2. 
Hlasování č. 8:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 
Rozhodnutí o prodeji pozemku panu Andrlíkovi bylo odloženo na další jednání zastupitelstva, 
kterému bude předcházet bližší projednání podmínek prodeje. 
 
 
Bod č. 7 
Různé, diskuse 
 

 Pan starosta navrhl zastupitelům ustanovit poplatek za službu pro případné zájemce 
(pojízdné prodejce) o vyhlášení informace místním rozhlasem ve výši 50,- Kč za 1 hlášení. 

 

Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje poplatek za poskytnutí služby hlášení místním 
rozhlasem pro komerční účely ve výši 50,- Kč s platností od 1. 1. 2012. 
Hlasování č. 9:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 

 Cena vodného pro rok 2012 se nemění, zůstává stejná jako v roce 2011 a činí 34,90 Kč/m3 
plus pevná složka ve výši 607,- Kč na jedno odběrné místo. 

 Pozvání na plánované akce: 
o 27. 11. 2011 v 17:00 hodin – Slavnostní rozsvícení vánočního stromu na návsi 
o 27. 11. 2011 ve stanici Skalice nad Svitavou 10:07-10:38 hodin – Mikulášská jízda 

zvláštního vlaku taženého parní lokomotivou – akce Chornického železničního 
klubu, na kterou obec přispěla částkou 3.000,- Kč. 

 
Bod č. 9 
Závěr 
V 19.00 hodin poděkoval starosta za připomínky a příspěvky do diskuse, všem přítomným za účast 
na jednání a šesté/2011 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou ukončil. 
 
 
Ve Skalici nad Svitavou 24. 11. 2011 
 
 
Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček 
 
 
Ověřovatelé: Mgr. Gabriela Šmerdová ....................................... 
 

pan Karel Horbas   ....................................... 
 
 
Starosta:  Ing. Richard Černý   ....................................... 


